
1 
 

 

 
 

                                                        
                                       
                   

CURSO DE MANEJO E VIGILÂNCIA DA TUBERCULOSE DROGARRESISTENTE 
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

3º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO - MATRÍCULA 
 

Publicado em 08 de julho de 2022 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), o 
Centro de Referência Professor Hélio Fraga em parceria com a Coordenação-Geral de Vigilância das 
Doenças de Transmissão Respiratória de Doenças Crônicas (CGDR) tornam público, por meio deste 
instrumento de divulgação, o 3º Aditivo de retificação das normas do processo de seleção para 
preenchimento das vagas de alunos do Curso de Manejo e Vigilância da Tuberculose 
Drogarresistente, de Qualificação Profissional em nível de Atualização, na modalidade a distância. 
 
A Coordenação do curso, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
AMPLIAR O PERÍODO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA PARA ATÉ ÀS 16 HORAS DO DIA 
15 de julho de 2022. 
 

 No item 10. MATRÍCULA, onde se lê:  
 

De 27/06 a 08/07/2022 
 

Leia-se: 
 

De 27/06 a 15/07/2022 
 
 

 Ficam mantidas as demais regras do edital. 

                                                                                                                           

                                                                                                                           Serviço de Gestão Acadêmica 


